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RAFORTI | AUDITUESIT TE PANVARUR

DREJTUAR :

1. Komisionit Qéndror té Zgjedhjeve;

Adresa : Pallati | Kongreseve
Tirané

2. Partisé Lévizja pér Drejtési e Shgiptaréve

Adresa : Rruga e " Dibrés “, pall. 10 kt , prané farmacisé 10 ,
Tirané

Té nderuar zotérinj,

Duke ju falenderuar pér besimin gé na dhaté duke na pérzgjedhur pér té kryer kontrollin
ligjor mbi pérdorimin e fondeve & pérfituara gjaté fushatés zgjedhore té Partisé Lévizja pér
Drejtési e Shgiptaréve , Tirané, né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore, me ané té kétij
relacioni kam nderin t'ju paraqes raportin tim “ Mbi auditimin e fondeve t&€ pérfituara dhe t&
shpenzuara , pér [ushatén zgjedhore t€ 8 Majit 201 | pér zgjedhjet né organet ¢ qeverisjes vendore.”

Kontrolli Eshté kryer mhi bazén e restimit t& dokumentacionit (€ pérdorur dhe (& gjetur ng
zyral e subjektit zgjedhor pér transaksionel ekonomike — [inanciare 1€ krvera gjaté [ushatés
zgicdhore dhe g€ gjeing pasgyrim né shumat ¢ paragitura né llogariié linanciare { Bilanci dhe
ancksel ¢ 1j ).

PEr péembushjen ¢ misionit tim . kam vlergsuar metodat dhe parimet e pérdorura pér
mbajtjen e kontabilitetit si edhe 1€ paragitjes s& deklarimeve financiare.

Pérgatitja e kétyvre pasqvrave [inanciare &shié pérgjegiési e Drejtimit 18 subjektit zgjedhor |

Pérgjegiésia ime €shré g bazuar né auditimin ¢ kryer , 1€ shpreh njg opinion mbi kil pasqyra
financiare. 1né besaj se auditimi 1 kryer jep njé bazé t&€ arésveshmé pér opinionin.

1. PASQYRAT FINANCIART,
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Kontrolli i bilancit financiar né pérejithési :

A njohjen e Subjcktit zgjedhor | ( dokumentat ligjoré dhe ckonomike. Aktiviteti 1 zgjerimit t€ tij
né rrethet e era.)

A rakordimin me 1€ dhénai ¢ kontabilitetit.

A refleklimin né ményre besnike t€ gjéndjes financiare (& subjektit deri né datén 08 Maj

20011

A paragitjen né pérputhje me Legjislacionin Shgiptar © Pér kontabilitetin dhe pasgyral linanciare.”
A marrjen parasysh (€ ngjarjeve me réndési t8 vegant€ gé kan€ ndodhur pas datés 08 Maj 2011,

1.1 Baza ligjore.

Pér kontrollin ¢ (& dhénave financiare u bazova né dispozitat ligjore né fugi:
Standartet Ndérkombétare @ Auditimil me reference té veganlé SNA 800
Ligjin ne 10019 dats 29.12.2008 = Kodi zegjedhor | Republikés sé Shyipérisé ©,
Ligjin nr. 10091 datg 05.03.2009 * Pér auditimin ligjor.organizimin e profesionit t& Ckspertit
Kontabi#! t& Rregjistruar dhe t& Kontabilistit (¢ Miratvar,”™
- Ligjit nr.9228 daé 29.04.2004  Pér kontabilitetin dhe Pasqyral Financiare ™.
- Sidhe aktet nénligjore t& nxjerra né baz€ dhe pér zhatim 1€ tyre dhe, ¢do dokument tjelér 1€
marré prané Partisé Lévizja pér Drgjiési ¢ Shgiptaréve.
Situata financiare ¢ paragitur nga subjekti n& Pasgyrat Financiare mendoj se rakordojné me €
dhénat e kontabilitetit dhe paragesin né ményré besnike gigndjen e subjektit deri né datén 08 Maj
2001.

1.2 Statusi i subjektit.

“ Partia Lévizja pér Drejtési e Shgiptaréve = éshté krijuar mbi bazén e ligjit numur 3360
daté 17.02.2000

“ Pér Partité Politike *, rregjistruar si person juridik me vendimin numur 7814 daté
21.10.2010 . numur akti 11404 € Givkatés Rrethit Gjygésor Tirané me cmiérlimin Partia
Lévizja pér Drejtési e Shgiptaréve me Kryetar £.Astrit KOSTURL Kjo parti nuk &hté e
tregjistruar ng organet tatimore. Adrresa akluale ¢ saj @shte : Rr. = Bardhok Biba © ( ish
librari *Flora™ Pall.85 kati i dyté Tirang.

Drejtimi i partisé b&het nga Kryesia e Partisé. Administrimi i saj behet nga Kryetari i Partisg.

1.3 Auditimi i deklaratve financiare t¢ parashikuara nga ligji.

o Auditimin dhe singeritetin ¢ informacioneve t& tipit kontabél g€ figurojng né
raportin ¢ drejlimit ¢ kam keyer né zhatim t# ligjit numur 10019 daté 29.12.2008
“Kodi Zgjedhor i Republiks s& Shgipérisé * e mé konkretisht né kéto drejtime:

|, Zbatimi i nenit nr.87 t& ligjit nr. 10019 datg 29,12.2008 * Kodi Zgjedhor |
Republikés s& Shqipérisé =

Nea auditimi g& u krye né zbatim 2 kétij neni rezultol se pér periudhén ¢ kontrolluar subjekti zgjedhor nuk
kishte pirlituar fonde publike ¢ pée rrjedheje nuk i nénshtrohet detyrimit pér kihimin e fondeve né zbatim
18 pikés nr.3 t8 nenit nr.87 | ( deklarata e subjektit ), Giithashtu nga ana ime u verifikuan Kéto té
dhéna edhe ne geljet e fondeve 18 kryera nga Ministria ¢ Financve pér Hogari té subjektit 2gjedhor.
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2. Zhatimi 1 nenit nt.88 & Hgjit nr. 10019 daté 29.12.2008 © Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shgipérisé =.

Nga t& dhénat gé mu vuné né dispozicion t¢ auditimit rezultoi se pér periudhén ¢ kontrolluar nuk
rezultuan fonde publike n& nivel géndror ose vendor, apo ¢do lloj enti tjetér ku shteti zotéron
kapitale gé t& mund t& pérdoreshin ose & viheshin né mbéshtetje t# kandidatit , 1¢ subjektit zgjedhor.
Kjo éshté e vértetuar nga suhjekti me deklaratén ¢ dads 10.01 2012

3. Zbatimi i nenit nr.89 @ ligjit nr, 10019 daté 29.12.2008 * Kodi  Zgjedhor i
Republikés sé Shqipérisé =

Nga auditimi & ju keve form@s dhe p&rmbajties s8 informacioneve specifike rezultoi se, pér
fushattn zgjedhore subjekti nuk kishte pérfituar fonde jo publike nga persona fiziké ose juridiké
vendas, g& 1¢ kené kaluar kufirin 100.000 leké, duke respektuar né két& mEnyré pikén nr.2 t€ nenil
nr.89 t& ligjit. Gjithashtu nga verilikimi nuk rezulio g& subjekti t& ket periliuar fonde nga persona
juridiké apo gdo aksioner i (. sipas kullzimeve 18 pércaktuara né pikén nr.3 gérma ( ab.cg ) t€
nenit nr.89 té ligpt. { deklarata e subjekud ).

4, Wga audiimi g€ ju krve formés dhe pérmbaijtjes s¢ informacioneve
specifike rezulloi se né gjéndjen financiare dhe llogarité e subjektit zgjedhor ka singeritet dhe
paragilje korrekte 18 tyre, Nuk ka ndonjé parregullsi, pasakigsi apo shkelje t8 konstatuara né zbatim
& parimeve t& normave kontab&l, dispozitave e stalutil & subjektit, Nuk ka ndonjé ngjarje ose
informacion t€ rastit g t& ketg ndikim né deklarimet fnanciare 1€ subjektit zgjedhor.

5. Auditimi i fondeve € pértituara nga kuolat ¢ anétargsise.

N¢ zhatim & ligjit nr.8560 daté 17.02.2000 * Pér Partité Politike ** anélarét e partisé derdhin kuota
anétarésic né pérputhje me ligjin | t& cilat pérdoren pér shpenzimet ¢ subjektit. Nga auditimi g€ ju
krye zhatimit t2  ligjit dhe statutit 1€ partisé mbi bazén ¢ dokumentave gé na u afruan dhe
investigimeve me to nuk rezultoi g& ndonjé anélar & kelé derdhur kuota apo t€ jeté& pérdorur né
favor té subjektit zgjedhor.

Nga ana ime nuk ka ndomé vErejije.

Né pérfundim € verifikimeve dhe kontrolleve, jam né gjéndje t€ wvérleto] se deklaratat e
informacionit financiar qé i aneksohen kétj raporti jané 1€ singerta dhe t& rregullla dhe japin njé
pamje besnike t& situatds financiare dhe giéndjes pasurore te Subjektit zgjedhor né datén 08 Maj
2011
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